

Refleksja

Św. Jan Paweł II mówił w Krakowie 10 czerwca 1979 m.in.: „Człowiek każdy idzie przed siebie, podąża ku przyszłości i narody idą przed siebie i ludzkość cała. Iść przed siebie to znaczy nie tylko ulegać wymogom czasu, pozostawiając stale za sobą przeszłość, dzień wczorajszy, rok, lata, stulecia. Iść przed siebie to znaczy mieć świadomość celu”.

Wniebowstąpienie Pańskie, które stanowi tajemnicę zamykającą ziemskie życie Chrystusa, rozpoczyna życie Kościoła. Przypomina nam jednocześnie, że mamy iść przed siebie ze świadomością, że zdążamy do celu, jakim jest niebo, dom Ojca. Droga do Nieba wiedzie przez szarą codzienność, w której z jednej strony mamy unikać grzechów, a z drugiej – żyć w stanie łaski uświęcającej. A to zakłada roztropność postępowania i przewidywanie konsekwencji tego, co czynimy. Czy my idziemy tą drogą?

W „Credo” wyznajemy, że Jezus „wstąpił do nieba; siedzi po prawicy Ojca”. Ta prawda stanowi zaproszenie dla wierzących w Niego, aby nie szukali nieba daleko od ziemi, nie szukali szczęścia dopiero po śmierci. Ziemia jest pod naszymi nogami, ale niebo jest bliżej, bo w naszym sercu. Chodzi tylko o to, aby dostrzec w nim Chrystusa, który jest za obłokiem doczesności, różnych ludzkich wad, czasami grzechu. Kiedy podążamy do niebieskiego celu, największym skarbem jest stan łaski uświęcającej, zjednoczenie z Bogiem, jest nim Jezus Chrystus. Ze spotkania z Panem, który wśród radości wstępuje do nieba, płynie Jego wezwanie – nakaz misyjny: „Idźcie na cały świat i głoscie Ewangelię wszelkiemu stworzeniu”. Odnosi się to do wszystkich ochrzczonych, którzy w mocy Ducha Świętego wyruszą z orędziem Dobrej Nowiny. I w ten sposób staną się świadkami Zmartwychwstałego. Świadek to ten, kto potwierdza, poświadcza coś, ale tylko to, co widział, słyszał lub czego doświadczył osobiście. To ten, kto wyznaje wiarę, wyjaśnia ją słowem i przykładem życia.

ks. Leszek Smoliński

Złota myśl tygodnia

Nie można się bać, że będą się z Ciebie śmiali. Perły leżą czasem gdzieś pod koszem na stacji benzynowej. Perły znajduje się pod zardzewiałym samochodem. Trzeba się tylko schylić po taką perłę.

ks. Piotr Pawlukiewicz

**Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7³⁰ – 9⁰⁰,
Wtorek i Czwartek: 16⁰⁰ – 17³⁰.**

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001
www.parafiaotmet.pl
e-mail: otmet@onet.pl

List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP
ul. Księdza. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowiec, tel. 77 44 66 300



**Wniebo-
wstąpienie
Pańskie**

**nr 19
12.05.2024 r.**



Jezus, ukazawszy się Jedenastu, powiedział do nich: "Idźcie na cały świat i głoscie Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! Kto uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; a kto nie uwierzy, będzie potępiony. Te zaś znaki towarzyszyć będą tym, którzy uwierzą: w imię moje złe duchy będą wyrzucać, nowymi językami mówić będą; węże brać będą do rąk, i jeśli by co zatrutego wypili, nie będzie im szkodzić. Na chorych ręce kłaść będą, a ci odzyskają zdrowie". Po rozmowie z nimi Pan Jezus został wzięty do nieba i zasiadł po prawicy Boga. Oni zaś poszli i głosili Ewangelię wszędzie, a Pan współdziałał z nimi i potwierdzał naukę znakami, które jej towarzyszyły. (Mk 16, 15-20)

Jezus jest Tym, który wstąpił wysoko ponad wszystkie niebiosy, aby napęłnić wszystko. On każdego, który przychodzi do Niego, napęłnia Duchem Świętym i mocą. W mocy Ducha Świętego jesteśmy świadkami Jezusa, głosicielami Ewangelii, apostołami, prorokami, ewangelistami, pasterzami i nauczycielami. W imię Jezusa wyganiamy demony, uzdrawiamy chorych i mówimy innymi językami. Pan jest z nami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata, wstawia się za nami i współdziała z nami.

LITURGIA TYGODNIA

Poniedziałek – 13.05 – wspomnienie NMP z Fatimy.

7⁰⁰ Za † Mariannę Pluta – *od sąsiadów i znajomych*.

18⁰⁰ 1) Za †† rodziców Gertrudę i Leona Szewczyk, Jana Stępniewskiego, szwagra Aleksandra Horzela i †† z rodziny.

2) Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 90. rocznicy urodzin Marty Langer oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie.

Nabożeństwo fatimskie

Wtorek – 14.05 – święto św. Macieja, Apostoła

7⁰⁰ Za † męża Jana w 6. rocznicę śmierci, †† rodziców, teściów, szwagra, †† z rodzin Dierkes, Fraj, Ebeling i Pelka.

18⁰⁰ Do Bożej Opatrzności (...) z okazji kolejnej rocznicy święceń ks. Marka Muellera.

Środa – 15.05

7⁰⁰ Za †† rodziców Jana i Weronikę Urbańczyk, †† rodzeństwo i dusze w czyśćcu cierpiące.

17⁰⁰ Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Zofię i Władysława Dżugaj, Helenę i Jana Zatorskich, siostrę Teresę i szwagra Józefa, brata Tadeusza, bratową Emilię, siostrę Irenę, swatów Grażynę i Tadeusza, †† z rodzin: Dżugaj, Zatorskich, Bej, Gierus, Pater, Szałaj, Fląc, Pyrek i dusze w czyśćcu cierpiące.

Czwartek – 16.05 – święto św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika, patrona Polski.

7⁰⁰ Za †† Zofię i Stefana Cyga, †† dziadków i pokrewieństwo Zimoch i Cesarz, oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

18⁰⁰ Za † Henryka Sala w 30. dzień po śmierci.

Piątek – 17.05

7⁰⁰ Za † mamę Bernadetę Kubocz w 8. rocznicę śmierci.

18⁰⁰ Za † Konrada Rieger w rocznicę śmierci.

Sobota – 18.05

7⁰⁰ Za †† Franciszka i Mariannę Soból, dziadków z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.

18⁰⁰ 1) Za † Andrzeja Głąb, †† rodziców, siostry i braci oraz †† z pokrewieństwa.
2) Za †† ojca i męża Włodzimierza Jaskowski w 2. rocznicę śmierci.

Niedziela – 19.05 – Zesłanie Ducha Świętego.

7⁰⁰ Za †† rodziców Wandę i Antoniego Kuflik, †† synów Stanisława i Andrzeja, †† rodziców Elżbietę i Borysa Piotrowskich, †† z rodzin Pająk, Różyckich i Kowolik.

8¹⁵ Za † męża i ojca Leonarda Prusko, † brata Gerarda, †† szwagrow Antoniego

i Erharda oraz †† rodziców Bekiesz i Prusko.

9⁰⁰ DPS Anna – w intencji parafian.

9⁴⁵ Rocznica I Komunii św.

11¹⁵ 1) Za wstawiennictwem Anioła Stróża w intencji przyjmującego Chrzest św. Stanisława Janiszewskiego.

2) Do Bożej Opatrzności (...) w intencji Katarzyny i Tomasza z okazji kolejnej rocznicy ślubu.

16⁰⁰ Koncert Pieśni Maryjnych.

17⁰⁰ Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 85. rocznicy urodzin, oraz †† rodziców z obu stron, †† rodzeństwo, krewnych i dusze w czyśćcu cierpiące.

OGŁOSZENIA

- Przeżywamy dziś w naszej Parafii Uroczystość I Komunii św. Codziennie (*do soboty włącznie*) w tzw. Białym Tygodniu zapraszamy dzieci komunijne i rodziców na wieczorne Msze św. o godz. 18⁰⁰, a w środę o godz. 17⁰⁰.
- Na Nabożeństwo majowe zapraszamy dzisiaj o godz. 16³⁰, a od wtorku o godz. 17³⁰.
- W poniedziałek po wieczornej Mszy św. zapraszamy na nabożeństwo fatimskie, na które prosimy przynieść świece.
- Nowennę do Ducha Świętego odmawiamy w ramach nabożeństw majowych.
- W czwartek po Mszy św. wieczornej spotkanie Kręgu Biblijnego.
- W sobotę o godz. 16⁰⁰ w salce nauka przedchrzcielna dla rodziców i chrzestnych.
- W przyszłą niedzielę o godz. 9⁴⁵ uroczystość rocznicy I Komunii św. Próba dla uczniów klas IV w czwartek o godz. 16⁰⁰, a w sobotę o godz. 15⁰⁰ Spowiedź św.
- W niedzielę 19 maja o godz. 16⁰⁰ w naszym kościele odbędzie się „Koncert Pieśni Maryjnych” w wykonaniu Chórów Parafii z Gogolina i Raclawiczek oraz Chóru Mniejszości Niemieckiej „Krappitzer Chor”.
- Trasa tegorocznej procesji Bożego Ciała przebiegać będzie ulicami: Księdza Duszy, Waryńskiego, Kilińskiego i Damrota. O przygotowanie ołtarzy prosimy mieszkańców poszczególnych ulic.
- Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby parafialne, a w przyszłą niedzielę, jako Jałmużna postna z całego roku. Dziś zbiórka do skarbonki przy drzwiach na budowę kościoła pw. św. Jana Pawła II w Opolu. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!
- W sobotę o godz. 10⁰⁰ w kościele seminaryjno-akademickim odbędą się święcenia kapłańskie, o czym przypomni nam bicie dzwonów o godz. 11⁰⁰.